
La loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l'informatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce 

formulaire. Elle garantit un droit d’accès et de rectification pour ces données auprès du service destinataire. 

 

 

‘ 

Ministère chargé de 

l'environnement 

Demande d’examen au cas par cas préalable 

à la réalisation éventuelle d’une évaluation environnementale  

Article R. 122-3 du code de l’environnement 
 

 
 

Ce formulaire sera publié sur le site internet de l’autorité environnementale  
Avant de remplir cette demande, lire attentivement la notice explicative  

 
 

 

  

 

Cadre réservé à l’autorité environnementale 

 
Date de réception :  Dossier complet le :  N° d’enregistrement : 

     
 

   

 

1. Intitulé du projet 
   

     

   

 

2. Identification du (ou des) maître(s) d’ouvrage ou du (ou des) pétitionnaire(s) 
   

 
2.1 Personne physique 

 
  

 Nom  Prénom    

   
 2.2 Personne morale    

 Dénomination ou raison sociale     
      

  
Nom, prénom et qualité de la personne 

habilitée à représenter la personne morale 
  

  

      

 RCS / SIRET |__|__|__|  |__|__|__|  |__|__|__|  |__|__|__|__|__| Forme juridique     

     

 Joignez à votre demande l’annexe obligatoire n°1    
   
   

 
3. Catégorie(s) applicable(s) du tableau des seuils et critères annexé à l’article R. 122-2 du code de l’environnement et 

dimensionnement correspondant du projet 
 

  

     

 N° de catégorie et sous-catégorie 
Caractéristiques du projet au regard des seuils et critères de la catégorie 

(Préciser les éventuelles rubriques issues d’autres nomenclatures (ICPE, IOTA, etc.)  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

   

 4. Caractéristiques générales du projet  

  

 

 Doivent être annexées au présent formulaire les pièces énoncées à la rubrique 8.1 du formulaire 
   

 4.1 Nature du projet, y compris les éventuels travaux de démolition    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

     

N° 14734*03 
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 4.2 Objectifs du projet    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
4.3 Décrivez sommairement le projet 

     4.3.1 dans sa phase travaux  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

      4.3.2 dans sa phase d'exploitation    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   



3/11 

 4.4 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d'autorisation le projet a-t-il été ou sera-t-il soumis ? 

La décision de l’autorité environnementale devra être jointe au(x) dossier(s) d’autorisation(s). 
   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

     

 4.5 Dimensions et caractéristiques du projet et superficie globale de l’opération - préciser les unités de mesure utilisées    

 Grandeurs caractéristiques Valeur(s)    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

       4.6 Localisation du projet     

 
Adresse et commune(s) 

d’implantation 
 Coordonnées géographiques1  Long. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _   Lat. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _   

  

    
  

   

Pour les catégories 5° a), 6° a), b) 

et c), 7°a), b) 9°a),b),c),d), 

10°,11°a) b),12°,13°, 22°, 32°, 34°, 

38° ; 43° a), b) de l’annexe à 

l’article R. 122-2 du code de 

l’environnement : 
 

Point de départ : 

 

 

 

 

 

 
Long. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _  

 

 

 

 

 

 
Lat. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _  

 

   

   Point d'arrivée :  Long. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _   Lat. _ _ ° _ _ ' _ _ '' _     

   

Communes traversées :  
   

        

      

  
Joignez à votre demande les annexes n° 2 à 6 

 

    

 4.7 S'agit-il d'une modification/extension d'une installation ou d'un ouvrage existant ? Oui  
 

Non  
 

    

 
    4.7.1 Si oui, cette installation ou cet ouvrage a-t-il fait l'objet d'une évaluation 

environnementale ? 
Oui  

 

Non  
 

  
  

 

    4.7.2 Si oui, décrivez sommairement les 

différentes composantes de votre projet et 

indiquez à quelle date il a été autorisé ? 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

      

      

                                                 
1  Pour l'outre-mer, voir notice explicative 
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5. Sensibilité environnementale de la zone d’implantation envisagée  
 

 

Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services 

instructeurs, et vous référer notamment à l’outil de cartographie interactive CARMEN, disponible sur le site de chaque 

direction régionale. 

Le site Internet du ministère en charge de l'environnement vous propose, dans la rubrique concernant la demande de 

cas par cas, la liste des sites internet où trouver les données environnementales par région utiles pour remplir le formulaire. 

      

 Le projet se situe-t-il : Oui Non Lequel/Laquelle ?  

 

Dans une zone naturelle 

d’intérêt écologique, 

faunistique et floristique de 

type I ou II (ZNIEFF) ?  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 En zone de montagne ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dans une zone couverte 

par un arrêté de 

protection de biotope ? 
  

  

 Sur le territoire d’une 

commune littorale ? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dans un parc national, un 

parc naturel marin, une 

réserve naturelle 

(nationale ou régionale), 

une zone de conservation 

halieutique ou un parc 

naturel régional ? 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sur un territoire couvert par 

un plan de prévention du 

bruit, arrêté ou le cas 

échéant, en cours 

d’élaboration ? 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Dans un bien inscrit au 

patrimoine mondial ou sa 

zone tampon, un 

monument historique ou 

ses abords ou un site 

patrimonial remarquable ? 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dans une zone 

humide ayant fait l'objet 

d'une délimitation ? 
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Dans une commune 

couverte par un plan de 

prévention des risques 

naturels prévisibles (PPRN) 

ou par un plan de 

prévention des risques 

technologiques (PPRT) ? 

 

Si oui, est-il prescrit ou 

approuvé ? 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dans un site ou sur des sols 

pollués ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dans une zone de 

répartition des eaux ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dans un périmètre de 

protection rapprochée 

d'un captage d'eau 

destiné à la 

consommation humaine 

ou d’eau minérale 

naturelle ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 Dans un site inscrit ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Le projet se situe-t-il, dans 

ou à proximité : 
Oui Non Lequel et à quelle distance ?  

 D’un site Natura 2000 ?   

 

 

 

 

 

 

 

 D’un site classé ?   
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6. Caractéristiques de l'impact potentiel du projet sur l'environnement et la santé humaine au vu des informations 

disponibles 
 
 

 
6.1 Le projet envisagé est-il susceptible d'avoir les incidences notables suivantes ? 

Veuillez compléter le tableau suivant : 
 
 

 
 

Incidences potentielles 
Oui Non 

De quelle nature ? De quelle importance ?  

Appréciez sommairement l'impact potentiel  
 

 Ressources 

Engendre-t-il des 

prélèvements 

d'eau ? 
Si oui, dans quel 

milieu ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Impliquera-t-il des 

drainages / ou des 

modifications 

prévisibles des 

masses d'eau 

souterraines ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Est-il excédentaire 

en matériaux ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Est-il déficitaire en 

matériaux ? 

Si oui, utilise-t-il les 

ressources naturelles 

du sol ou du sous-

sol ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 Milieu naturel 

Est-il susceptible 

d'entraîner des 

perturbations, des 

dégradations, des 

destructions de la 

biodiversité 

existante : faune, 

flore, habitats, 

continuités 

écologiques ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Si le projet est situé 

dans ou à proximité 

d’un site Natura 

2000, est-il 

susceptible d’avoir 

un impact sur un 

habitat / une 

espèce inscrit(e) au 

Formulaire Standard 

de Données du site ? 
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Est-il susceptible 

d'avoir des 

incidences sur les 

autres zones à 

sensibilité particulière 

énumérées au 5.2 du 

présent formulaire ? 

  

   

Engendre-t-il la 

consommation 

d'espaces naturels, 

agricoles, forestiers, 

maritimes ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
Risques 

 

Est-il concerné par 

des risques 

technologiques ? 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Est-il concerné par 

des risques naturels ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il des 

risques sanitaires ? 

Est-il concerné par 

des risques 

sanitaires ? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

Nuisances 

Engendre-t-il des 

déplacements/des 

trafics 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Est-il source de 

bruit ? 

Est-il concerné par 

des nuisances 

sonores ? 
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Engendre-t-il des 

odeurs ? 

Est-il concerné par 

des nuisances 

olfactives ? 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il des 

vibrations ? 

 

Est-il concerné par 

des vibrations ? 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il des 

émissions lumineuses 
? 
Est-il concerné par 

des émissions 

lumineuses ? 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 Emissions 

Engendre-t-il des 

rejets dans l'air ?   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il des 

rejets liquides ? 

Si oui, dans quel 

milieu ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il des 

effluents ?   

   

Engendre-t-il la 

production de 

déchets non 

dangereux, inertes, 

dangereux ? 
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Patrimoine / 

Cadre de vie 

/ Population 

Est-il susceptible de 

porter atteinte au 

patrimoine 

architectural, 

culturel, 

archéologique et 

paysager ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Engendre-t-il des 

modifications sur les 

activités humaines 

(agriculture, 

sylviculture, 

urbanisme, 

aménagements),  
notamment l’usage 

du sol ? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 
6.2 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'être cumulées avec d'autres projets existants ou 

approuvés ? 
 

 

 Oui  
 

Non  
 

Si oui, décrivez lesquelles :  
 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

    

 6.3 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'avoir des effets de nature transfrontière ?   

 Oui  
 

Non  
 

Si oui, décrivez lesquels :   
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6.4 Description, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées à éviter ou réduire les effets 

négatifs notables du projet sur l’environnement ou la santé humaine (pour plus de précision, il vous est possible de joindre 

une annexe traitant de ces éléments) : 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 7. Auto-évaluation (facultatif)   

 
Au regard du formulaire rempli, estimez-vous qu'il est nécessaire que votre projet fasse l'objet d'une évaluation 

environnementale ou qu'il devrait en être dispensé ? Expliquez pourquoi. 
 
 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 8. Annexes  

 8.1 Annexes obligatoires  

 Objet  

 1 
Document CERFA n°14734 intitulé « informations nominatives relatives au maître d’ouvrage ou pétitionnaire » -  

non publié ; 
 

 

 2 
Un plan de situation au 1/25 000 ou, à défaut, à une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir 

d'extraits cartographiques du document d'urbanisme s'il existe) ; 
 

 

 3 
Au minimum, 2 photographies datées de la zone d'implantation, avec une localisation cartographique des prises 

de vue, l’une devant permettre de situer le projet dans l’environnement proche et l’autre de le situer dans le 

paysage lointain ; 
  

 4 
Un plan du projet ou, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6°a), b) et c), 

7°a), b), 9°a), b), c), d),10°,11°a), b), 12°, 13°, 22°, 32, 38° ; 43° a) et b) de l’annexe à l’article R. 122-2 du 

code de l’environnement un projet de tracé ou une enveloppe de tracé ; 
  

 5 

Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6°a), b) et c), 7° a), b), 9°a), b), c), d), 

10°,11°a), b), 12°, 13°, 22°, 32, 38° ; 43° a) et b) de l’annexe à l’article R. 122-2 du code de l’environnement : 

plan des abords du projet (100 mètres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et 

complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, à une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan 

devra préciser l'affectation des constructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours 

d'eau ; 

  

 6 
Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport à ce site. Dans les 

autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est 

susceptible d’avoir des effets. 
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8.2 Autres annexes volontairement transmises par le maître d'ouvrage ou pétitionnaire 

 

 

 

Veuillez compléter le tableau ci-joint en indiquant les annexes jointes au présent formulaire d’évaluation, ainsi que les 

parties auxquelles elles se rattachent 

 

 

 Objet  

   

   

   

   

   

   

 9. Engagement et signature  
   

 Je certifie sur l’honneur l’exactitude des renseignements ci-dessus   
 

  

 

 Fait à  le,   
   

 Signature 
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ANNEXES OBLIGATOIRES
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Annexe n°1 : Informations nominatives relatives au maître d’ouvrage ou pétitionnaire

La feuille de renseignements concernant le Maitre d’Ouvrage est éditée séparément. 
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Annexe n°2 : Plan de situation

Sources : Fond de carte Géoportail



6

Annexe n°2 : Plan de situation



7

Annexe n°2 : Plan de situation

Sources : Cadastre.gouv

Sources : Photographies aériennes

Délimitation des 
parcelles d’assiette du 
projet

Le projet s’étend sur les parcelles portant les
numéros cadastraux suivants :
- AX78
- AX138
- AX157
- AX158
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Annexe n°2 : Plan de situation

Sources : Fond de carte Google Earth

Visualisation du terrain d’assiette, ci-
contre en surcouche rouge.
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Annexe n°3 : Photographies datées de la zone d’implantation 

VUE N°1 – Vue de face du site depuis la Rue de la Nouvelle 
France

VUE N°2 – Vue de l’angle Sud Est du site depuis la Rue de la 
Nouvelle France

Sources : Google, Street View, 2021 

VUE N°1

VUE N°2
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Annexe n°3 : Photographies datées de la zone d’implantation 

VUE N°3 – Vue de l’intersection des rues Charron, Léopold 
Rechossière et Chapon, au Nord du projet

Sources : Google, Street View, 2021 

VUE N°1

VUE N°2

VUE N°3

VUE N°4

VUE N°4 – Vue de la rue André Karman, à l’Ouest du projet
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Annexe n°3 : Photographies datées de la zone d’implantation – Environnement proche 

PC 07 vue 01

PC 07 vue 02

PC 07 vue 03
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Annexe n°3 : Photographies datées de la zone d’implantation – Environnement lointain 

PC 08 vue 01

PC 08 vue 02

PC 08 vue 03
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Annexe n°3 : Photographies datées de la zone d’implantation – Perspectives du projet 

PC 06.01

PC 06.02
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Annexe n°4 : Plans du projet

Plan de Masse du projet – DGM & 
Associés - 20/12/2021
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Annexe n°4 : Plans du projet

Plan de sous-sol
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Annexe n°4 : Plans du projet

Plan d’étage courant – R+2



17

Annexe n°5 : Plans des abords du projet

Lycée + 
Equipement 

public

Groupe 
scolaire

Square 
Lucien Brun

Parc 
Stalingrad

Source : Elaboration à partir du fond de carte Géoportail

Zones résidentielles 
pavillonnaires 

Zones résidentielles 
pavillonnaires 

Zones 
résidentielles 
pavillonnaires 

Zones résidentielles 
pavillonnaires 

Zone du 
projet
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Annexe n°6 : Plan de situation des zones Natura 2000

Source : Fond de carte Géoportail – Sites Natura 2000, données 2017.

Le site Natura 2000 le plus proche correspond au
Bois de Vaires-sur-Marne. Le site s’étend sur une
surface d’environ 96,63 Ha et se trouve à 18,53 km
à vol d’oiseau du site de l’opération.

Le site Natura 2000 des Massifs forestiers d’Halatte,
de Chantilly et d’Ermenonville est quant à lui situé
à 27,38km au Nord de l’opération.
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ANNEXES VOLONTAIREMENT TRANSMISES
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Annexe n°7 : Zones d’intérêt écologique, faunistique et floristique

Source : Fond de carte Géoportail –
ZNIEFF type I et type II,  

La ZNIEFF la plus proche du site
est située à 2,33 km au Nord. Il
s’agit du Parc départemental de la
Courneuve (ZNIEFF de type II -
110020475).

Viennent ensuite les prairies
humides au fort de Noisy, ZNIEFF
de type I localisée à 5,34 km au
Sud Est de la zone puis la pointe
Aval de l’Ile St Denis, ZNIEFF de
type II à 5,56km au Nord Ouest.

Enfin, le bois de Boulogne, ZNIEFF
de type II, est situé à 8,84 km au
Sud Ouest.
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Annexe n°8 : Plan de prévention du bruit dans le département Seine St Denis 

Localisation du projet

Source : Préfecture de
la Seine St Denis, PPEB
de la Seine St Denis,
Cartes des bruits
stratégiques

Le site du projet n’est pas soumis aux zones dites de « fortes nuisances », causées tant par le
réseau routier que par le réseau ferré.
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Annexe n°9 : Sites patrimoniaux remarquables

Source : Périmètres de protection associés aux monuments historiques - Atlas des patrimoines,
Ministère de la Culture

Le site du projet (représenté par un
point jaune sur la carte), est localisé
dans le périmètre de protection
associé à l’Eglise Notre Dame des
Vertus sans être pour autant en co-
visibilité.

Le site n’est pas concerné par le
périmètre de protection de la
cheminée de l’ancienne
manufacture d’allumettes.

Le site n’est pas inscrit au
patrimoine mondial et ne se situe
pas dans une zone tampon associée.

Notre Dame des Vertus

Cheminée de l’ancienne 
manufacture

Cité de la Maladrerie

Cité des Courtillières
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Annexe n°10 : Carte des zones humides

Source : Direction régionale et interdépartementale de l’environnement, de l’aménagement et
des transports d’Ile de France – Identification des enveloppes d’alerte des zones humides.

Le site du projet n’est pas
situé dans les enveloppes
d’alerte des zones humides
identifiées par la DRIEE.

Zone d’étude
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Annexe n°11 : Plan de prévention des risques

Source : Ville d’Aubervilliers – Plan de prévention des risques naturels liés à la dissolution de gypse antéludien.

Zone d’étude
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Annexe n°12 : Carte des zones de répartition des eaux

Source : Système d’information sur l’eau du bassin de Seine-Normandie, Zones de répartition des eaux. – Carmen
développement durable

Le site est situé
dans la ZRE de la
nappe d’Albien,
représentée en
bleue sur la carte
ci-contre.
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Annexe n°13: Carte des sites classés et inscrits

Source : DRIEE Ile de France, Sites classés et inscrits

La commune d’Aubervilliers n’est pas
concernée par les zones dites de sites
inscrits ou site classés.

Le site inscrit le plus proche désigne un
ensemble urbain localisé dans le 19ème

arrondissement de Paris.
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Annexe n°14: Carte des risques technologiques

Source : Géorisques – Carte interactive, Installations classées pour la protection de l’environnement

Zone d’étude

L’ICPE la plus proche de la zone
d’étude est celle de SEFI-
INTRAFOR. Cette ICPE n’est pas
classifiée en tant que ICPE Seveso.

La fiche établissement est jointe en
page suivante.
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Annexe n°14: Carte des risques technologiques
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Annexe n°15: Risques Naturels

Zone d’étude

Source : Géorisques – Carte interactive, Retrait-gonflement des sols
argileux

La zone d’étude est soumise à un risque faible de
retrait-gonflement des sols argileux.

Source : Géorisques – Carte interactive, Inondations
par remontée de nappes

Zone d’étude

La zone d’étude n’est pas soumise à un
quelconque risque d’inondations par
remontée de nappes.
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Annexe n°16: Rapport d’étude géotechnique 

Le rapport d’étude géotechnique est édité séparément. 
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Le 3 janvier 2022

FIN D’ANNEXES
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L'opération vise à créer une Surface de Plancher de 10.626 m² sur un terrain d'assiette d'environ 6.072 m² soit 0,6 Ha. 
	txlNatureProjet[0]: Le projet prévoit la création d'une Surface de Plancher totale de 10.626m² sur un terrain d'une surface de 6.072m² référencé aux parcelles cadastrales AX n°78-138-157-158.
Les constructions et espaces imperméabilisés existants implantés sur la totalité seront intégralement démolis. 
L'ensemble immobilier projeté sera décomposé comme suit :
- 135 logements collectifs répartis en 6 bâtiments: 10.225m² environ de Surface de Plancher répartis en 6 cages.
- 2 locaux d'activité/commerces : 401m² environ de Surface de Plancher.
- Bicycleries aménagées et décorées pour promouvoir la mobilité douce. (Vélos et trottinettes)
- Espaces bibliothèque partagée animée par un libraire indépendant
- Espaces paysagers de pleine terre en cœur d’îlot.
- 99 places de parking en sous-sol
Le projet prévoit une surface de pleine terre d'environ 2.214 m² qui répond pleinement  et va au-delà des exigences du PLUi et intègre notamment la plantation d'arbres de grand développement qui viendront renforcer la trame végétalisée du centre-ville. 

	txtSIRET[0]: 908546195

	Page2[0]: 
	txlObjectifProjet[0]: Le projet vise la création d'un ensemble immobilier à vocation de logements et incluant deux commerces en pied d'immeuble. 
Cet ensemble urbain, moderne et construit pour le bien être de ses habitants, apportera une nouvelle dynamique au quartier dans lequel il renforcera également la mixité fonctionnelle. 

Le projet s'inscrira dans le respect des exigences architecturales, environnementales, paysagères et urbaines locales. 

Dans un souci d'engagement et de respect d'une démarche environnementale tout au long de sa phase de construction et de sa phase d'exploitation, le projet aura notamment une performance RT 2012 -20% à minima (Bbio < Bbiomax - 20% et Cep < Cepmax - 20%). 
La mise en place d’un système combiné chaudière gaz + chaudières numériques pour le préchauffage d’eau chaude sanitaire réduira l’impact environnemental de la production du bâtiment. En effet, nous valorisons la chaleur des serveurs informatiques pour préchauffer l’eau chaude de notre bâtiment. La chaudière propose ainsi une source de chaleur décarbonée constante dans le temps. Cette synergie gagnant-gagnant va permettre de réduire à la fois l’empreinte carbone du bâtiment et celui des services numériques tiers ; objectif placé au cœur de la future RE 2020.


	txlDescriptionPhaseRealisation[0]: Le site dans lequel viendra s'inscrire le projet est un site urbain actuellement occupé par des bâtiments laissés libres de toute occupation. Ces bâtiments, vétustes et inoccupés, sont voués à être démolis afin de laisser libre part à la construction du nouvel ensemble immobilier. 

Lors de la phase de travaux et notamment de démolition, les emprises seront délimitées et protégées par des palissades de chantier. Ces palissades pourront éventuellement faire l'objet de support à l'affichage de communications participatives, après consultation des citoyens et riverains au projet. 

Le chantier consistera ensuite en la réalisation des étapes suivantes : 

- Opération de dépollution du terrain,
- Terrassement, excavation et nivellement du terrain afin de permettre l'implantation du nouvel ensemble,
- Gros-oeuvre et construction,
- Réalisation des abords en aménagements paysagers en cœur d’îlot,
- Retrait et repli de l'ensemble des installations ainsi que remise en l'état complet des environnants. 

Une attention particulière sera portée à la maitrise des impacts environnementaux du chantier. Les nuisances auprès des avoisinants seront également encadrées et limitées. 
	txlDescriptionPhaseExploitation[0]: Le projet est destiné à une utilisation majoritaire de logements en résidence principale.

L'ensemble urbain comportera également deux commerces en pied d'immeuble et donnant tout deux façades sur Rue de la Nouvelle France. Ces deux commerces développeront une SDP d'environ 401 m² et seront accessibles du grand public. 

Le stationnement des résidents sera assuré par un parking en sous-sol d'environ 99 places réparties sur un seul et même niveau. L'accès de ce sous-sol sera réalisé directement par la Rue de la Nouvelle France.

Les accès aux différents bâtiments seront tous réalisés depuis la Rue de la Nouvelle France. 

Le bâtiment sera raccordé aux différents réseaux (eau potable, assainissement des eaux usées, réseau électrique, réseau fibre/télécom...) qui desservent déjà le site. 

Enfin, le projet prévoit une surface de pleine terre en cœur d’îlot de 2.214 m² ainsi que l'aménagement d'une placette végétalisée en agrément des deux commerces. 



	Page3[0]: 
	txlProcedureAdministrativeDAutorisation[0]: 
Le projet fera l'objet d'une demande de permis de construire et de démolir de la totalité des existants déposée auprès des autorités administratives de la ville d'Aubervilliers. 
	txlGrandeurCaratéristique[0]: Superficie du terrain d'assiette ......................................................................................................................
Surface de plancher totale ..............................................................................................................................
Surface de plancher dédiée aux logements..............................................................................................
Hauteur maximale des bâtiments.................................................................................................................
Niveau d'infrastructure......................................................................................................................................
Nombre de places de stationnement..........................................................................................................
	txlValeur[0]: 6.072 m²
10.626 m² environ
10.225 m² environ
R+4 + attique
R-1
99 

	txlAdresseCommuneImplantation[0]: 





7-13 Rue de la Nouvelle France
93300 AUBERVILLIERS
	txtLongitude1[0]: 02
	txtLongitude1[1]: 23
	txtLongitude1[2]: 13
	txtLongitude1[3]: E
	txtLatitude1[0]: 48
	txtLatitude1[1]: 54
	txtLatitude1[2]: 47
	txtLatitude1[3]: N
	txtLongitude2[0]: 
	txtLongitude2[1]: 
	txtLongitude2[2]: 
	txtLongitude2[3]: 
	txtLatitude2[0]: 
	txtLatitude2[1]: 
	txtLatitude2[2]: 
	txtLatitude2[3]: 
	txtLongitude3[0]: 
	txtLongitude3[1]: 
	txtLongitude3[2]: 
	txtLongitude3[3]: 
	txtLatitude3[0]: 
	txtLatitude3[1]: 
	txtLatitude3[2]: 
	txtLatitude3[3]: 
	txlCommuneTraverse[0]: 
	rabModifOuvrageExistant[0]: 1
	rabInstallationEtudeImpact[0]: Off
	txlProjetComposantProgramme[0]: 

	Page4[0]: 
	rabTabEnjeuxEnvironnement1[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement1[0]: Le site à l'étude n'est pas localisé dans une zone naturelle d'intérêt écologique faunistique et floristique. Les ZNIEFF les plus proches sont la ZNIEFF de type 2 - Parc naturel départemental de la Courneuve ainsi que la ZNIEFF de type 2 - Pointe Aval de l'ile Saint-Denis. (Cf. Annexe n°7)
	rabTabEnjeuxEnvironnement2[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement2[0]: Non concerné
	rabTabEnjeuxEnvironnement2-2[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement2-2[0]: Non concerné
	rabTabEnjeuxEnvironnement3[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement3[0]: Non concerné
	rabTabEnjeuxEnvironnement4[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement4[0]: Non concerné
	rabTabEnjeuxEnvironnement5[0]: 2
	txlTabEnjeuxEnvironnement5[0]: Le Département Seine-Saint Denis s'est doté d'un PPBE approuvé le 16 Mars 2020 par arrêté préfectoral. Le site du projet ne semble pas être affecté par le bruit d'infrastructures routières classées vis à vis des nuisances acoustiques. (Cf. Annexe n°8)
	rabTabEnjeuxEnvironnement6[0]: 2
	txlTabEnjeuxEnvironnement6[0]: Le site est compris dans le périmètre de protection du patrimoine au titre des abords de monument historique de l'Eglise Notre Dame des Vertus. (Cf. Annexe n°9)
	rabTabEnjeuxEnvironnement7[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement7[0]: Non concerné, le site du projet n'est pas situé dans les enveloppes d'alerte des zones humides. (Cf. Annexe n°10)

	Page5[0]: 
	rabTabEnjeuxEnvironnement8[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement8[0]: La commune d'Aubervilliers est concernée par : 
- PPRN : OUI relatif aux mouvements de terrain liés à la dissolution du gypse  - Affaissements et effondrements (cavités souterraines hors mines) - et approuvé en date du 18/04/1995. Le site est localisé à l'intérieur de la zone réglementaire relative au PPRN. 
- PPRT : NON.
La commune n'est pas concernée par un Plan de prévention des risques d'inondation. 
	txlTabEnjeuxEnvironnement8-2[0]: Cf. Annexe n°11
	rabTabEnjeuxEnvironnement9[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement9[0]: Non concerné
	rabTabEnjeuxEnvironnement10[0]: 2
	txlTabEnjeuxEnvironnement10[0]: 
Le site est localisé dans la zone de répartition des eaux (ZRE) de la nappe de
l'Albien (Cf. Annexe n°12)
	rabTabEnjeuxEnvironnement11[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement11[0]: Aucun captage destiné à la consommation humaine, privé ou public, ou d'eventuels périmètres de protection ne sont recensés sur la commune d'Aubervilliers. 
	rabTabEnjeuxEnvironnement12[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement12[0]: Le site n'est pas localisé dans une zone dite de site classé ou de site inscrit. Le site inscrit le plus proche désigne un ensemble urbain localisé dans le 19ème arrondissement de Paris. (Cf. Annexe n°13)

	rabTabEnjeuxEnvironnement13[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement13[0]: Le site Natura 2000 le plus proche du projet est le site FR1100819 - Bois de Vaires sur Marne situé à environ 18km du projet à vol d'oiseau. (Cf. Annexe n°6)
	rabTabEnjeuxEnvironnement14[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement14[0]: Le site n'est pas localisé dans une zone dite de site classé ou de site inscrit. Le site inscrit le plus proche désigne un ensemble urbain localisé dans le 19ème arrondissement de Paris. (Cf? Annexe n°13)

	Page6[0]: 
	rabSusceptibleIncident1[0]: 2
	txlSusceptibleIncident1[0]: En phase exploitation, le projet ne comporte aucun prélèvement direct dans les eaux superficielles ou souterraines au droit du site. 
L'occupation des bâtiments engendrera néanmoins une consommation en eau potable. 
En phase chantier, des moyens de pompage temporaire pourraient s’avérer nécessaires pour capter les eaux météoriques et/ou les circulations d’eau superficielles pouvant s’accumuler en fond de fouille. 
	rabSusceptibleIncident2[0]: 1
	txlSusceptibleIncident2[0]: Le projet prévoit la réalisation d'un seul et unique niveau de sous-sol projeté à environ 3 m en dessous du niveau des côtes IGN. Les travaux de ce dernier ne devraient donc pas interférer avec les masses d'eau souterraines en présence. 
	rabSusceptibleIncident3[0]: 2
	txlSusceptibleIncident3[0]: Le projet est excédentaire en ce qui concerne les terrassements excavées pour la réalisation du niveau de sous-sol. 
Une partie des remblais pourront faire l'objet d'une évacuation en filière spécifique. Un plan de gestion des déblais pourra être réalisé afin d'identifier les solutions de gestion des matériaux excédentaires liés au projet. 

	rabSusceptibleIncident4[0]: 2
	txlSusceptibleIncident4[0]: Le projet nécessitera l'apport de matériaux de construction sans pour autant nécessiter l'apport de ressources naturelles du sol ou du sous-sol. 
	rabSusceptibleIncident5[0]: 1
	txlSusceptibleIncident5[0]: Le site sur lequel s'inscrit le projet est en grande partie artificialisé et donc caractérisé comme ne possèdant pas un intérêt écologique majeur. 
De plus, les aménagements paysagers et espaces verts projetés (2.214m²) conduiront à la recréation d'habitats favorables à la biodiversité locale. 
	rabSusceptibleIncident6-2[0]: 1
	txlSusceptibleIncident6-2[0]: Compte tenu de la distance importante des sites Natura 2000 les plus proches avec le projet, aucun impact n'est susceptible d'être engendré sur un habitat / une espèce inscrite au Formulaire Standard de Données du site. 

	Page7[0]: 
	rabSusceptibleIncident6[0]: 1
	txlSusceptibleIncident6[0]: Le projet n'est pas susceptible d'avoir des incidences sur les autres zones à sensibilité particulière énumérées : effectivement, il n'est pas situé à proximité d'une ZNIEFF, d'une zone couverte par un arrêté de protection biotope, d'un parc naturel, d'une zone humide ou bien d'un périmètre défini dans les PPRt. 
	rabSusceptibleIncident7[0]: 1
	txlSusceptibleIncident7[0]: Le site étant déjà totalement urbanisé et artificialisé, aucune consommation d'espaces naturels n'est prévue. Bien au contraire, des espaces de biodiversité en pleine terre seront créés. 
	rabSusceptibleIncident8[0]: 1
	txlSusceptibleIncident8[0]: La commune d'Aubervilliers n'est concernée par aucun PPRT. Le projet n'est donc pas concerné par des risques technologiques. 
Toutefois, le projet se situe à proximité d'une ICPE soumise à autorisation. (Cf. Annexe n°14)
	rabSusceptibleIncident9[0]: 2
	txlSusceptibleIncident9[0]: Le site est concerné par le PPRN relatif aux mouvements de terrain liés à la dissolution du gypse  - Affaissements et effondrements (cavités souterraines hors mines).  Cf. Annexe n°11. 
Qui plus est, le site est soumis à un risque faible de retrait-gonflement des sols argileux. (Cf. Annexe n°15)
	rabSusceptibleIncident10-1[0]: 1
	rabSusceptibleIncident10-2[0]: 1
	txlSusceptibleIncident10[0]: Le projet n'engendre pas de risques sanitaires ni de pollution. 
Les éventuelles pollutions présentent dans les déblais feront l'objet d'un traitement spécifique. Quant à eux, les espaces en pleine terre seront couverts par des terres saines sur une hauteur suffisante pour exclure un risque sanitaire. 

Les risques sanitaires relatifs à la Covid-19 ne seront pas plus développés que dans tout autre lieu de rencontre et de passage. 
	rabSusceptibleIncident11-3[0]: 2
	txlSusceptibleIncident11-3[0]: Le projet générera de nouveaux déplacements liés aux activités des futurs habitants du complexe résidentiel.  L'usage de modes de transport alternatifs à la voiture est encouragé (mise en place de bicycleries), notamment de part la bonne déserte du site en transports en commun.  


	rabSusceptibleIncident11-1[0]: 1
	rabSusceptibleIncident11-2[0]: 1
	txlSusceptibleIncident11[0]: Le projet étant essentiellement constitué de logements, ce dernier ne générera pas plus de sources de bruit que les sources actuellement présentes sur site. 
En phase chantier, toutes les mesures nécessaires seront prises pour limiter les bruits, nuisances et respecter les lois en vigueur. 

	Page8[0]: 
	rabSusceptibleIncident12-1[0]: 1
	rabSusceptibleIncident12-2[0]: 1
	txlSusceptibleIncident12[0]: Le projet et les différents volumes qui seront intégrés dans ce dernier ne généreront pas de nuisances olfactives ni d'odeurs. 

	rabSusceptibleIncident13-1[0]: 1
	rabSusceptibleIncident13-2[0]: 1
	txlSusceptibleIncident13[0]: Lors de la phase de construction, des vibrations temporaires seront susceptibles d'être constatées. Toutefois, elles seront maîtrisées dans le cadre de la mise en œuvre d'un charte chantier propre.

En phase d'occupation, le projet ne générera pas de vibrations significatives. 

Le projet n'est pas concerné par des vibrations. 
	rabSusceptibleIncident14-1[0]: 1
	rabSusceptibleIncident14-2[0]: 1
	txlSusceptibleIncident14[0]: Le projet s'inscrit dans un milieu urbain dense, dores et déjà concerné par des émissions lumineuses importantes. 
La programmation du projet ne sera donc pas de nature à modifier le contexte lumineux local.  

Le projet ne sera pas concerné par des émissions lumineuses. 
	rabSusceptibleIncident15[0]: 1
	txlSusceptibleIncident15[0]: 

	rabSusceptibleIncident16[0]: 2
	txlSusceptibleIncident16[0]: Évacuation des eaux usées, eaux de vannes et eaux pluviales. Le tout étant rejeté sur le réseau d'assainissement de la ville en conformité avec la réglementation locale. 
	rabSusceptibleIncident16-2[0]: 1
	txlSusceptibleIncident16-2[0]: 

	rabSusceptibleIncident17[0]: 1
	txlSusceptibleIncident17[0]: Lors de la phase de construction, le projet générera des déchets divers qui seront collectés et évacués selon les filières appropriées. 
Lors de sa phase d'utilisation, le projet ne générera pas de déchets spécifiques sinon des déchets ménagers et assimilés. 

	Page9[0]: 
	rabSusceptibleIncident18[0]: 1
	txlSusceptibleIncident18[0]: 
Le projet n'est pas susceptible de porter atteinte au patrimoine architectural, culturel, archéologique et paysager du site. En effet, bien que situé dans  les abords de l'église Notre Dame des Vertus, le projet a été architecturalement conçu afin d'avoir le moins d'impact possible sur son environnement. Qui plus est, sa hauteur réduite (R+5) n’entraîne pas de co-visibilité avec le patrimoine architectural avoisinant. 
	rabSusceptibleIncident19[0]: 2
	txlSusceptibleIncident19[0]: 


La création d'un bâtiment à usage projeté de type résidentiel ainsi que deux locaux d'activité en pied d'immeuble entraînera une légère modification d'usage du sol afin de permettre les différents accès à la résidence. La création d'un parvis arboré au contact de l'espace public améliorera les conditions d'usage.
	rabIncidentCumuleAutreProjet[0]: 1
	txlDescriptionIncidentCumule[0]: 
	rabIncidentEffetTransfrontiere[0]: 1
	txlIncidentEffetTransfrontiere[0]: 

	Page10[0]: 
	txlIncidentEffetTransfrontiereDescription[0]: L'étude des différents points précédents aura permis de démontrer que les effets du projet sur son environnement ou la santé humaine ne présenteront pas de caractères négatifs. La principale mesure visant à limiter son impact est la création d'un vaste espace de biodiversité en pleine terre. 
La conception du parking, intégralement situé à l'aplomb des bâtiments participe à ces objectifs. 





	txlAutoEvaluationEtudeImpact[0]: De deux chose l'une, tout d'abord la mise en place de ce projet permettra le ré-aménagement d'une parcelle de la commune d'ores et déjà située en milieu urbain. A ce titre, aucun nouvel espace ne sera artificialisé et le projet permettra la mise en place d'une zone de pleine terre de 2.214m². Aussi et comme peuvent en démontrer l'ensemble des éléments développés ci-dessus, le projet aura également une incidence positive sur le développement de ce quartier urbain grâce notamment à l'ouverture de deux nouveaux locaux commerciaux. Enfin, les différentes études d'ores et dejà réalisées ainsi qu'à venir permettront assurément une bonne prise en compte de l'environnant existant afin de permettre la meilleure intégration possible du projet. 
L'ensemble des éléments présentés ci-avant invitent aujourd'hui la SAS Aubervilliers Nouvelle France à considérer une étude d'impact comme non-nécessaire pour le présent projet.  
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